



2023年3月期 第2四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2022年10月31日

上場会社名 住友理工株式会社 上場取引所 東・名
 コード番号 5191 URL <http://www.sumitomoriko.co.jp/>
 代表者（役職名） 執行役員社長（氏名） 清水 和志
 問合せ先責任者（役職名） 決算税務部長（氏名） 佐藤 剛司 (TEL) 052 - 571 - 0200
 四半期報告書提出予定日 2022年11月2日 配当支払開始予定日 2022年12月1日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2023年3月期第2四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年9月30日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 事業利益※ | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 四半期利益 | | 親会社の所有者に帰属する四半期利益 | |
|---------------|---------|------|-------|---|--------|---|--------|---|--------|---|-------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2023年3月期第2四半期 | 255,609 | 22.7 | △894 | — | △1,621 | — | △1,572 | — | △4,209 | — | △4,794 | — |
| 2022年3月期第2四半期 | 208,371 | 24.6 | 102 | — | △117 | — | △481 | — | △2,570 | — | △3,480 | — |

※ 事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

| | 基本的1株当たり 四半期利益 | 希薄化後1株当たり 四半期利益 | 売上高 事業利益率 | 売上高 営業利益率 |
|---------------|-------------------|--------------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % |
| 2023年3月期第2四半期 | △46.17 | — | △0.3 | △0.6 |
| 2022年3月期第2四半期 | △33.52 | — | 0.0 | △0.1 |

(2) 連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に 帰属する持分 | 親会社所有者 帰属持分比率 |
|---------------|---------|---------|--------------------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % |
| 2023年3月期第2四半期 | 438,627 | 182,379 | 161,221 | 36.8 |
| 2022年3月期 | 408,280 | 179,030 | 157,876 | 38.7 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期 | — | 7.00 | — | 7.00 | 14.00 |
| 2023年3月期 | — | 7.00 | — | — | — |
| 2023年3月期(予想) | — | — | — | 7.00 | 14.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 事業利益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | 基本的1株当たり 当期利益 | |
|----|---------|------|--------|------|--------|-------|-------|---|-------|---|----------------------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | 円 銭 | |
| 通期 | 540,000 | 21.1 | 12,000 | 85.5 | 10,000 | 800.9 | 9,000 | — | 2,700 | — | 1,000 | — | 9.63 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

| | | | |
|------------|--------------|----------|--------------|
| 2023年3月期2Q | 104,042,806株 | 2022年3月期 | 104,042,806株 |
|------------|--------------|----------|--------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|------------|----------|----------|----------|
| 2023年3月期2Q | 217,227株 | 2022年3月期 | 216,966株 |
|------------|----------|----------|----------|

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

| | | | |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 2023年3月期2Q | 103,825,719株 | 2022年3月期2Q | 103,826,398株 |
|------------|--------------|------------|--------------|

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。